
  
 

 

 

 

 

 

 

   Efterårs Shetlænderstævne 
 

19. oktober 2019 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

Arrangør: Stutteri Bådsgård, Lundøvej 137, Bådsgård, 7840 Højslev 
 



 

 

 

 

Velkomme til efterårs shetlænderstævne 
 

Stutteri Bådsgård byder for 6. år i træk velkommen til Shetlænderstævne på vores 

ridebane på Lundøvej 137, Bådsgård, 7840 Højslev. Vi er helt overvældet over den store 

opbakning til vores stævne igen i år. 

 

Samtidig vil vi gerne sige tusind tak til alle sponsorere, de mennesker som har hjulpet op 

til stævnet, bagt kage, hjælpere på selve dagen m.fl. Uden jer var det ikke muligt for os 

at afholde dette stævne. 

 

Stævnet afholdes på udendørs ridebane og opvarmning foregår i folden ved siden af. Da 
ridebane ligger i åbent land med udsigt til fjorden, skal man huske varm påklædning og 
evt. regntøj. 
 

Formålet med et privat shetlænderstævne er at holde en hyggelig dag sammen med 
andre shetlandsponyfans. Og samtidigt få luftet shetlandsponyerne for vogn, rytter, på 
springbanen eller på agilitybanen. Stævnet afvikles på deltagernes og 
shetlandsponyernes præmisser, så alle kan være med uanset alder.  
 
Alle Shetlandsponyer kan deltage, både shetlændere med rødt og grønt hestepas. 
Ryttere/deltagere kan tilmeldes i flere klasser. Den samme pony kan starte med 
forskellige ryttere/deltagere. En pony kan starte flere klasser afhængig af 
form/kondition. Drægtige hopper må kun starte, hvis der er minimum 30 dage til 
forventet foling.  
 
Har du brug for en hjælper på banen til enten at hjælpe med at trække ponyen eller 
læse et program op, skal du selv sørge for at finde en person, som kan hjælpe dig med 
dette. 
 
Al færdsel på stævnepladsen er på eget ansvar. Arrangøren påtager sig intet ansvar for 
skader på materiel, ponyer, deltagere og publikum. 
 
Vi håber alle både 2 og 4 benede får et godt stævne – vel mødt – vi glæder os til at se jer 
alle!  

 
 

Du bliver aldrig for stor til en Shetlandspony!  
 
 



 

 

 

 

 

Vejledende tidsplan 
 

Starttid Klasse Klassenavn Antal 
Kl. 09.15 Klasse 1 Fremvisning for lange liner 7 

Kl. 10.00 Klasse 2A Køreklasse for vogn – SH-program 5 
Kl. 10.30 Klasse 2B Køreklasse for vogn – DR-program 4 

Kl. 10.55 Klasse 3B Rideklasse (med hjælper) 3 

Kl. 11.15 Klasse 3C Rideklasse (uden hjælper) 5 
Kl. 11.45 Klasse 3A Rideklasse (KUN SKRIDT) 3 

Kl. 12.00  Pause opsætning af Toppebane  
Kl. 12.45 Klasse 4 Toppekørsel 5 

Kl. 13.30  Pause opsætning af springbane  

Kl. 13.45 Klasse 5A Springning – med rytter 7 

Kl. 14.05 Klasse 5B Springning – for hånd  10 

Kl. 14.40  Pause – opsætning af agilitybane  
Kl. 14.55 Klasse 6A Agility – med rytter  5 

Kl. 15.15 Klasse 6C Agility – for lange liner 2 
Kl. 15.25 Klasse 6B Agility - MINIPUT 4 

Kl. 15.40 Klasse 6B Agility - MINI 6 

Kl. 16.00 Klasse 6B Agility - JUNIOR 7 
Kl. 16.25 Klasse 6B Agility - SENIOR 5 

Kl. 16.45  Tak for i dag!  
  Starter i alt: 78 

  
Alle tider er ca. tider, man bedes selv holde sig orienteret om eventuelle ændringer i tidsplanen. 
 

 

Dommer………….: Annette Ruhoff 

 

Skriver…………….: Anne Ammitzbøll Andersen 

  

Sammentæller..: Kjeld Birch Iversen  

 

Stævneansvarlig:   Mette Skov Johansen, tlf. 30127724 

 

Stævnenumre:  

Stævnenummer kan afhentes i cafeen inden start.  Stævnenummeret skal placeres, så det er synligt for 
dommeren.  Stævnenummeret SKAL afleveres igen samme sted, inden du tager hjem. 

 



Info, programmer og regler 
 
Vores shetlænderstævne er åben for alle sunde og raske shetlandsponyer uanset pasfarve. Alle både 
børn og voksne kan deltage uanset alder. Ved mange tilmeldinger kan klasser være aldersopdelt, og ved 
få tilmeldinger kan klasser være slået sammen. Der er rosetter og præmier til alle deltagerne i alle 
klasser. 
 
 

Regler for Rideklasser, Køreklasser og Fremvisning i lange liner 
 
Der lægges vægt på, at sele- og sadeltøj er velpasset og korrekt tilpasset, og at fremviserens påklædning 
er diskret. Ryttere skal bære korrekt spændt ridehjelm. Ved øvrige prøver skal fremviseren anvende 
hovedbeklædning samt handsker. Ved fremvisning af pony i lange liner, skal linerne føres gennem 
øjerne på ponyens gjord og fastgøres til biddet.  
 
Ved rideklasserne kan der medbringes pisk, som højst må være 75 cm lang.  
Ved køreklassen skal der medbringes en pisk af passende længde.  
Ved fremvisning i lange liner kan der medbringes pisk af passende længde.  
 
Vi benytter som udgangspunkt programmet fra Avlsforeningens for Shetlandsponyer i Danmarks 
Materialprøve, hvis formål er at demonstrere ponyens temperament i arbejde, anvendelighed som 
brugsdyr samt viser deltagerens harmoni og samarbejde med ponyen.  
 
Derudover er der et rent SKRIDT-program som kan benyttes til de mindste ryttere og knap så rutinerede 
ryttere/ponyer. Og så er det et lidt Dressur køreprogram med lidt større sværhedsgrad end 
materialprøveprogrammet. 
 
 

BANE SKITSE SKRIDT program 
Benyttes KUN i klasse 3A 

 
Dommeren er placeret ved E 

 



SH Materialprøveprogram 
Benyttes i klasse 1, 2A, 3B og 3C 

DR Dressurkøreprogram 
Benyttes KUN i klasse 2B 

  
 
Der lægges vægt på, at prøverne udføres korrekt.  
 
Tre gange total lydighedsnægtelse er diskvalificerende. Dommeren giver tegn, siger tak for i dag, og 
ekvipagen forlader ringen uden bedømmelse.  
 
Der gives karakterer for: 
 
 
 
 
 
 
 
Følgende karakterskala benyttes til bedømmelse:  
 

 
 
Karaktererne ligges sammen og omregnes til procent.  
Vinderen er ekvipagen med flest point og højeste procent.  
 
 

Udførelsen af de enkelte øvelser i programmet 

Samt helhedskarakterer for: 
- Ponyens temperament 
- Ponyens præstation og gangarter 
- Fremviserens præstation 
- Ekvipagens stand, tilpasning og harmoni 



Regler for Agility:  
 
Der gives en karakter mellem 0 og 10 ved hver opgave for helhedsindtryk, fremviserens indvirkning og 
ponyens villighed til samarbejde.  
 

 
 

Husk, at det vigtigste er at vise ponyens brugsværdi og samarbejdsevner! 
 
Der er max. 3 forsøg pr. opgave. Opgaver der ikke løses giver 0 point.  
Karaktererne for de enkelte opgaver lægges sammen.  
Ekvipagen med det højeste samlede antal point er vinder af klassen.  
 

 
 
Regler for Springklasse:  
 
Ponyen kan rides eller føres ved hånd. Springhøjden er max 30 cm  
 
Fejl ved forhindringer:   
 Nedrivning   =   4 fejl  
  Ulydighed/refusion  =   4 fejl  
  Ikke udført   = 10 fejl 
 
Maksimum 3 forsøg pr. forhindring  
 
Der gives en præstations karakter fra 1-10 for pony og fremvisers/rytters præstation.  
Vinderen er ekvipagen med færrest fejl og flest præstationspoint.  
Ved pointlighed afgøres klassen med en omspringning.  
 
 
 
 



Regler for Toppekørsel:  
 
Deltagere 

Alle shetlandsponyekvipager kan deltage, både den nye kuske og debutanter som skal prøve keglekørsel 

og den erfarne kuske som vil træne og vise hvordan man kører keglekørsel. 

 

Alle Juniorkuske mellem 7- 16 år, skal have en hjælper, der er over 18 år – også uden for banen. Hvis 

man i sulky er der intet krav om groom. Ponyerne skal være fyldt mindst 4 år for at deltage. Samme 

pony kan deltage med max. 2 kuske. Klasse kan deles op i øvede, begynder og juniorer ved mange 

tilmeldte ekvipager. 

 

Banen 

Skitse over banen offentliggøres på dagen. Banegennemgang før klassen starter. Banen skal 

gennemkøres 2 gange. 

 

Banens længde og arealet er vilkårlig. Banen har 12-15 forhindringer og kan indeholde 2 kombinerede 

forhindringer. Portene gennemkøres i numerisk rækkefølge. Afstand mellem de enkelte porte varierer. 

 

Vogne  

Alle vogntyper tilladt. Vogn og udstyr skal være i harmonisk og sikkerhedsmæssigt forsvarlig stand.  

Kontrolmåling af vogne kan ske til alle stævner. Der arbejdes med faste mål i klassen/klasserne:  

 

For Sulky, 1 spand og 2 spand gælder vognbredde + 20 cm. For 4-spand gælder vognbredde + 30 cm  

  

Påklædning 

Kusk og groom skal bære passende jakke og hovedbeklædning (juniorkuske ride hjelm), handsker,og 

pisk. Af sikkerhedshensyn skal der bruges passende fodtøj, som sidder fast på foden. 

 

Kusken tildeles et stævnenummer, som skal bæres under hele konkurrencen 

 

Afvikling 

Kørslen afvikles som en fejlkonkurrence uden omkørsel og med to adskilte gennemkørsler. 

 

Der gives 3 strafpoint pr. nedrevet bold. Tabt hovedbeklædning efter start giver ikke strafpoint.  

Ikke reglementeret påklædning i en gennemkørsel medfører 3 strafpoint.  

Pisken skal være i kuskens hånd fra passage af start til mål, ellers medfører det 3 strafpoint.  

 

Strafpoints af de to gennemkørsler lægges sammen og giver det samlede resultat og placering i klassen. 

Vinderen er den med færrest strafpoint og dernæst hurtigste tid. 

 
 

Støt vore sponsorer – de støtter os! 
Og send gerne en lille hilsen til sponsoren som tak for præmien  

 
 
 
 



Kl. 9.15 - Klasse 1 – Fremvisning i lange liner 

Deltager Pony Point Plac. 

1 Katja Bak Sandagers Elvis   

2 Kathrine Hollænder Knudsen Stjernens Bine   

3 Stina Jensen Aastrupgaards Maggi   

4 Gitte Skjoldbjerg Johansen Refstrups Merlin   

5 Ida Korr Thorgaard Tjalfe   

6 Katja Bak Refstrups Jiggli-Puff   

7 Kathrine Hollænder Knudsen Cees v. d. Beekhoeve   

 
 

Kl. 10.00 - Klasse 2A – Køreklasse SH-program 

Deltager Pony Point Plac. 

8 Mette Skov Johansen Bjerregaards Annabel   

9 Helle Bundgård Hedens Tunika   

10 Gitte Skjoldbjerg Johansen Refstrups Merlin   

11 Mette Seedorff Hedens Toyota   

12 Karoline B. Gydsbæk Paradisets Ninetta   

 
 

Kl. 10.30 - Klasse 2B – Køreklasse – DRESSUR-program 

Deltager Pony Point Plac. 

13 Mette Seedorff Hedens Toyota   

14 Julie Moesgaard Jensen Thybo’s Tilde   

15 Helle Bundgård Hedens Tunika   

16 Mette Skov Johansen Pedersmindes Katharina   

 
 

 
 
 
 



Kl. 10.55 - Klasse 3B – Rideklasse - (MED HJÆLPER) 

Deltager Pony Point Plac. 

17 Victoria Kjældmand Cloe   

18 William Stougård J. S. Precious Lady   

19 Mette Marie Lynge Andersen Lady   

 
 

Kl. 11.15 - Klasse 3C – Rideklasse - (UDEN HJÆLPER) 

Deltager Pony Point Plac. 

20 Kathrine Hollænder Knudsen Cees v. d. Beekhoeve   

21 Sara Bak Refstrups Jiggli-Puff   

22 Caroline Stougård J. S. Precious Lady   

23 Kathrine Hollænder Knudsen Stjernens Bine   

24 Sara Bak Sandagers Elvis   

 
 

Kl. 11.45 - Klasse 3A – Rideklasse - (SKRIDT-PROGRAM)  

Deltager Pony Point Plac. 

25 Victor Bundgård Christiansen Hedens Tess   

26 Caroline Kristensen Gravenskærs Halina   

27 Karla Fogh Bjerregaards Annabel   

 

Kl. 12.00 – Frokostpause – opsætning af toppekørselsbane 
(Når banen meldes klar, er der mulighed for at gå banen til fods)  
 

Kl. 12.45 - Klasse 4 – Toppekørsel 

 Deltager Pony Point Plac. 

28 Mette Skov Johansen Pedersmindes Katharina   

29 Karoline B. Gydsbæk Paradisets Ninetta   

30 Helle Bundgård Hedens Tunika   

31 Mette Seedorff Hedens Toyota   

32 Julie Moesgaard Jensen Thybo’s Tilde   



Kl. 13.30 – Frokostpause – opsætning af springbane  
(Når banen meldes klar, er der mulighed for at gå banen til fods)  

 
Kl. 13.45 - Klasse 5A – Springning med rytter 

Deltager Pony Point Plac. 

33 Sara Bak Refstrups Jiggli-Puff   

34 Marie Korr Thorgaard Tjalfe   

35 Kathrine Hollænder Knudsen Stjernens Bine   

36 Caroline Kristensen Gravenskærs Halina   

37 Mette Marie Lynge Andersen Lady   

38 Victoria Kjældmand Cloe   

39 Sara Bak Sandagers Elvis   

 
 

Kl. 14.05 - Klasse 5B – Springning ved hånd 

Deltager Pony Point Plac. 

40 Kathrine Hollænder Knudsen Cees v. d. Beekhoeve   

41 Glorie Højsted Mitzi   

42 Katja Bak Refstrups Jiggli-Puff   

43 Karla Fogh Bjerregaards Annabel   

44 Stina Jensen Aastrupgaards Maggi   

45 Ida Korr Thorgaard Tjalfe   

46 Caroline Stougård J. S. Precious Lady   

47 Katja Bak Sandagers Elvis   

48 Malou Jansen Prins   

49 Sara Holmgård Mitzi   

 
 

Kl. 14.40 – Ændring af springbane til agilitybane  
(Når banen meldes klar, er der mulighed for at gå banen til fods)  
 
 
 



Kl. 14.55 - Klasse 6A – Agility – med rytter 

Deltager Pony Point Plac. 

50 Kathrine Hollænder Knudsen Cees v. d. Beekhoeve   

51 Sara Bak Refstrups Jiggli-Puff   

52 Victoria Kjældmand Cloe   

53 Mette Marie Lynge Andersen Lady   

54 Kathrine Hollænder Knudsen Stjernens Bine   

 
Kl. 15.15 - Klasse 6C – Agility – for lange liner 

Deltager Pony Point Plac. 

55 Karoline B. Gydsbæk Paradisets Ninetta   

56 Katja Bak Refstrups Jiggli-Puff   

 
Kl. 15.25 - Klasse 6B – Agility - MINIPUT 

Deltager Pony Point Plac. 

57 William Stougård J. S. Precious Lady   

58 Victor Bundgård Christiansen Hedens Tess   

59 Caroline Kristensen Gravenskærs Halina   

60 Mette Marie Lynge Andersen Lady   

 
Kl. 15.40 - Klasse 6B – Agility - MINI 

Deltager Pony Point Plac. 

61 Kathrine Hollænder Knudsen Cees v. d. Beekhoeve   

62 Glorie Højsted Mitzi   

63 Victoria Kjældmand Cloe   

64 Karla Fogh Bjerregaards Annabel   

65 Kathrine Hollænder Knudsen Stjernens Bine   

66 Sara Bak Sandagers Elvis   

 
 



Kl. 16.00 - Klasse 6B – Agility - JUNIOR 

Deltager Pony Point Plac. 

67 Caroline Stougård J. S. Precious Lady   

68 Stina Jensen Aastrupgaards Maggi   

69 Marie Korr Thorgaard Tjalfe   

70 Sara Holmgård Mitzi   

71 Malou Jansen Prins   

72 Katja Bak Sandagers Elvis   

73 Anna-Maj Bang Dissing Aastrupgaards Maggi   

 
 

Kl. 16.25 - Klasse 6B – Agility - SENIOR 

Deltager Pony Point Plac. 

74 Gitte Skjoldbjerg Johansen Refstrups Merlin   

75 Anja Kjældmand Cloe   

76 Vagn Nygaard Prins   

77 Mette Skov Johansen Pedersmindes Katharina   

78 Kjeld Birch Iversen Bjerregaards Annabel   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tusind tak til dagens sponsorer: 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



Tusind tak til dagens sponsorer: 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



”Café Bådsgård”  
tilbyder 

 

Rundstykker   kr.   5,- 

Sandwich   kr. 10,- 

Toast a la Bådsgård  kr. 10,- 

Pizza Slice   kr. 10,- 

Kage   kr.   5,- 

Juice eller Saftevand kr.   5,- 

Kaffe eller The  kr.   5,- 
 

 

 

Tusind tak til dagens sponsor: 
 

 

Sponsor af hestebolsjer til alle ponyer! 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Sponsor af slikposer til alle deltagerne! 



Sådan finder du  
 

STUTTERI BÅDSGÅRD, Lundøvej 137, Bådsgård, 7840 Højslev 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
v/Mette Skov Johansen og Kjeld Birch Iversen,  

Lundøvej 137, Bådsgård, 7840 Højslev. Tlf. 30127724 

www.stutteri-baadsgaard.dk 

 

 

 

Tak for i dag og på gensyn til næste år 17/10-2020! 


